

各位

平成 30 年 10 月 9 日

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目7番13号 会 社 名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代表取締役社長小林祐介 (コード番号:3758)

お問い合わせ先 管 理 本 部 長 上野哲郎

TEL: 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp (URL https://www.aeria.jp/)

株式会社サイバード

思考型シミュレーションサッカーゲーム

『BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~』 新ブーストスキル「スーパーサブ」登場!

&アップデート記念で[赤 SP]選手確定チケットをプレゼント!

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:内海州史)が App Store 及び Google Play にて好評配信中の思考型シミュレーションサッカーゲーム『BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~』(以下、『BFB チャンピオンズ 2.0』)にて、10月9日(火)より、新ブーストスキル「スーパーサブ」が登場します。また、監督の皆様からのご要望が多かった機能を追加するアップデートを行い、これを記念して[赤 SP]選手確定のスカウトチケットをプレゼントするログインボーナスを実施します。



■新ブーストスキル「スーパーサブ」登場!

条件に当てはまる選手の能力値を引き上げる「ブーストスキル」に、新たに「スーパーサブ」が登場します。

「スーパーサブ」は、前半戦終了時の試合状況が条件を満たしていた場合に、このスキルを持つ選手を後半戦から途中出場させた際に発動します。例えば、前半戦終了時に点差がビハインドの場合に「[ビハインド]スーパーサブ 25%」を持つ選手を出場させると、その選手の能力値が 25%アップします。

■新ブーストスキル持ち選手の確率大幅アップ!11 連ステップアップスカウト登場!



期間中、引いた回数(ステップ)に応じてピックアップ[赤 SP]選手の獲得確率がアップする「11 連ステップアップスカウト」が登場します。ステップ 6 ではピックアップ選手の獲得確率が 10 倍になるのに加え、「マイ★7[赤 SP]確定スカウトチケット」がオマケでプレゼントされます。

ピックアップ選手には、過去最高の選手力を持つ「★7[赤 SP]S・ザラード'05」や、新ブーストスキルを持つ「★7[赤 SP]M・オーベン'10」など新登場の[赤 SP]選手が選ばれており、強力な選手を高確率でチームに加えることができます。

●期間(日本時間)

2018年10月9日(火)メンテナンス後~10月23日(火)14:59

■アップデート実施記念![赤 SP]確定スカウトチケットをプレゼント!

ゲーム内アンケートにてユーザーの皆様からのご要望が多く頂いた「プレゼント BOX の選手の一括放出」や、スタメンをリセットできる「メインデッキコピー」機能の追加など、本作をより快適に遊んでいただけるようになるアップデートを実施しました。

これを記念して、期間中にログインした方全員に、強力な[赤 SP]選手が必ず獲得できる「マイ[赤 SP]確定スカウトチケット」×1をプレゼントします。

●プレゼント期間(日本時間)

2018年10月9日(火)メンテナンス後~10月24日(水)3:59

■プレミアムスカウト1日1回無料キャンペーン!

期間中1日1回、プレミアムスカウトをBFBコインやスカウトチケットを消費せずに引くことができます。

●期間(日本時間)

2018年10月9日(火)メンテナンス後~10月23日(火)14:59

■豪華アイテムがもらえる!カムバックログインボーナス!

2018年9月11日4:00以降に1度もログインしていない方が期間中にログインすると、「マイプレミアムスカウトチケット」×50や「マイ★7 [青 SP]392確定チケット」×1など、豪華アイテムがもらえます。

●期間(日本時間)

2018年10月9日 (火) メンテナンス後~10月16日 (火) 14:59

この他にも豪華キャンペーンを多数実施します。各キャンペーンの詳細はゲーム内ニュースをご確認ください。

■『BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~』基本情報

『BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~』は、プレイヤーがサッカークラブの監督として、世界各地を巡りながらキャリアを磨き、自らのチームを世界一へと導いていく思考型シミュレーションサッカーゲームです。また、現在配信中の『BFB 2018』でご好評いただいたゲームシステムを格段に進化させ、今までにないスケールでパワーアップした"BFB"を提供します。

■配信概要

名称	BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~
情報提供	株式会社サイバード (BFB スタジオ)
配信開始日	2016年6月29日
対応 0S	iOS7.0以降(iPhone/iPad/iPod touch)
	Android 4.1以上
情報料	基本プレイ無料 (アイテム課金有り)
コピーライト	©2016 CYBIRD

■App Store URL:

https://itunes.apple.com/jp/app/id1047566421

■Google Play URL:

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cybird.bfb.champ

■『BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~』公式サイト:

http://www.bfbchamp.com

■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 内海 州史

創 立:1998年9月29日

事 業概要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイルサイト構築、

モバイルコマース、次世代プラットフォームの研究開発など

■「BFB スタジオ」について

2015 年4月にサイバード内に設立したスマートフォン向けアプリの開発、運営を手掛けるスタジオの名称です。BFB スタジオでは、"世界一熱いゲームを。"をコンセプトに『BFB 2018』を提供するほか、第2弾タイトルとして『BFB チャンピオンズ 2.0~Football Club Manager~』を提供し、世界へ向けて新タイトルを発信していきます。



<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部

TEL: (03)6746-3108 E-Mail: press@cybird.co.jp



<IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: <u>ir@aeria.jp</u>

*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。 *記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。